
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.459 9Quinta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2021

18 Luis Felipe Knaip 
do Amaral 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

19 George Augusto 
Viana Silva 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

20 Wendel Nobre 
Piton Barreto 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

21 Bruno Anunciação 
das Chagas 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

22 Luciana Cristina 
Brito 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

23 Erotides Martins 
Reis Neto 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

24 Enorê Corrêa 
Monteiro 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

25 Ana Carla Cal 
Freire de Souza 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

26
Luis Augusto 

Godinho Sardinha 
Correa

19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

27 Maurício de Jesus 
Nunes da Silva 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

28 Gabriel Perez 
Rodrigues 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

29 Maíra Mutti Araújo 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

30 Gisleno Augusto 
Costa da Cruz 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 0 1486  

31 Bruno Henrique 
Alves Salomão 19/07/2017 1274 19/07/2017 1274 0 1274  

32 Omar Farah Freire 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 317 1169
Licença Estudo 

02.03.20 a 
12.01.21

33 Luiza Rosa 
Mesquita 01/02/2018 1077 01/02/2018 1077 0 1077  

34 Idemar Cordeiro 
Peracchi 26/03/2018 1024 26/03/2018 1024 0 1024  

34 Edson dos Santos 
Matoso 26/03/2018 1024 26/03/2018 1024 0 1024  

36 Ducival Carvalho 
Pereira Junior 26/03/2018 1024 26/03/2018 1024 0 1024  

37 Giulliane Pinheiro 
Correa de Lima 26/03/2018 1024 26/03/2018 1024 0 1024  

38 Jobson de Oliveira 
Pereira 26/03/2018 1024 26/03/2018 1024 0 1024  

39 Raul Protázio 
Romão 19/12/2016 1486 19/12/2016 1486 551 935 Cessão 12.07.19 a 

12.01.21

Protocolo: 618395
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

PORTARIA Nº 009 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando o pro-
cesso 2019/348595.
 RESOLVE:
 I – PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo por mais 01 
(um) ano.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NOMEAÇÃO LOTAÇÃO INÍCIO DO 
EXERCICIO 

FIM DO CON-
TRATO 

5904906/ 3 NELMA PANTOJA ANDRADE TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM BREVES 02/02/2021 01/02/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 618264
PORTARIA Nº 008 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
 O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 
de setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando o pro-
cesso 2019/348595.
RESOLVE:
I – PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo por mais 01 
(um) ano.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NOMEAÇÃO LOTAÇÃO INÍCIO DO 
EXERCICIO 

FIM DO 
CONTRATO 

5953784/ 1 MARIA ROSICLEIDE OLIVEI-
RA DE SOUZA

PROFESSOR (EDUCAÇÃO 
FÍSICA) ANANINDEUA 20/01/2021 19/01/2022

5953811/ 1 DEIZIANE ANDRADE DE 
OLIVEIRA

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) ANANINDEUA 20/01/2021 19/01/2022

57214002/ 4 REGIANY PIRES BARATA TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) ANANINDEUA 20/01/2021 19/01/2022

5953758/ 1 MICAELY CARNEIRO DA 
SILVA

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL) ANANINDEUA 20/01/2021 19/01/2022

54196043/ 3 SÍLVIO AUGUSTO FERNAN-
DES DE MENEZES ODONTÓLOGO BELÉM 20/01/2021 19/01/2022

5953804/ 1 PAULA DANIELA DA SILVA 
LOPES

PROFESSOR (EDUCAÇÃO 
FÍSICA) BELÉM 20/01/2021 19/01/2022

57229615/ 3 RAIMUNDO DO SOCORRO 
SILVA CORDEIRO

PROFESSOR (INFOR-
MÁTICA) BELÉM 20/01/2021 19/01/2022

5906283/ 2 LEANDRO HENRIQUE COSTA 
BARROS

TÉCNICO EM GESTÃO 
DE INFRAESTRUTURA 
(ENGENHEIRO CIVÍL)

BELÉM 20/01/2021 19/01/2022

5929406/ 2 SAMANTHA RAISSA CUNHA 
DA SILVA PROFESSOR (ARTES) MARITUBA 20/01/2021 19/01/2022

5953787/ 1 PAULO DE TARSO PICANÇO 
MAIA DE SOUZA

PROFESSOR (INFOR-
MÁTICA) MARITUBA 20/01/2021 19/01/2022

5953715/ 1 FERNANDO HARLEY TAVA-
RES NOGUEIRA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

SANTA BAR-
BARA 20/01/2021 19/01/2022

5953750/ 1 THAYNARA CRISTINA DA 
SILVA AMORIM

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA)

SANTA BAR-
BARA 20/01/2021 19/01/2022

6113124/ 2 DILMA MARIA CARDOSO 
CAVALCANTE

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL)

SANTA BAR-
BARA 20/01/2021 19/01/2022

5953812/ 1 JESSICA FREIRE RIBEIRO ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

SANTA IZABEL 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953708/ 1 MARCOS FELIPE DA SILVA 
SILVA

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

SANTA IZABEL 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953768/ 1 JOÃO BATISTA TEIXEIRA 
NETO AUXILIAR OPERACIONAL SANTA IZABEL 

DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953747/1 DÉBORA FREITAS MOREIRA TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PSICOLOGIA)

SANTA IZABEL 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953797/ 1 MÁRCIA INEZ SOUSA IZAIAS 
SOUZA

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL)

SANTA IZABEL 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953712/ 1 MARIO SERGIO NEGRAO 
ALVES

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

SANTA MARIA 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5424526/1 FRANCISCO HÉLIO DE 
FREITAS

ASSISTENTE ADMINIS-
TRATIVO

SANTA MARIA 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953770/1 ANGELITO DIAS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL SANTA MARIA 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5953748/1 VERENA GAMA SOARES 
BARBOSA

TÉCNICO EM GESTÃO SO-
CIAL (SERVIÇO SOCIAL)

SANTA MARIA 
DO PARÁ 20/01/2021 19/01/2022

5905596/ 3 EURILENE DO ROSARIO 
GALÚCIO REGO

TÉCNICO EM GESTÃO 
SOCIAL (PEDAGOGIA) SANTARÉM 20/01/2021 19/01/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SIDNEY FURTADO GOUVÊA
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 618279
PORTARIA Nº 007 DE 12 DE JANEIRO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.335, de 03 de 
setembro de 2020, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDO o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando o pro-
cesso 2019/348595.
 RESOLVE:
I – PRORROGAR, os contratos administrativos listados abaixo por mais 01 
(um) ano.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO NOMEAÇÃO LOTAÇÃO INÍCIO DO 
EXERCICIO 

FIM DO 
CONTRATO 

5953711/1 MALAQUE MAUAD 
SOBERAY

ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO- E FINANÇAS/ADMINIS-

TRADOR
PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5953785/1 ANDERSON MARCOS 
SCHNAID

PROFESSOR (EDUCAÇÃO 
FÍSICA)- PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5953806/1 REGIANE DE SOUZA 
SANTOS

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PEDAGOGIA) PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5953789/1 PATRICIA CAMPOS DE 
PINHO

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA)- PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

6402820/2 CRISTIANE VANDRESSEN 
SCHUEROFF

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(PSICOLOGIA)- PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5919076/2 RILDY UANA ACÁCIO 
QUEIROZ

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL) PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5953752/1 GISELLI DOS ANJOS DE 
SOUSA

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL 
(SERVIÇO SOCIAL)- PPI- ALTAMIRA 15/01/2021 14/01/2022

5953699/1 SANDRO NASCIMEN-
TO LUZ ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PPI- ANANIN-

DEUA 15/01/2021 14/01/2022


